
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CALDAS
Estado de Minas Gerais
CNPJ 04.321.511/0001-66

_____________________________________________________________________________

Rua Engenheiro Harry Amorim da Costa, 110     -     Centro    -     fone/fax:   (35)  3734-1583
SANTA RITA DE CALDAS           -        CEP 37.775-000              -                   Minas Gerais
e-mail:camara@santaritadecaldas.mg.gov.br   Home Page: www.santaritadecaldas.mg.gov.br

PORTARIA Nº 9/2025

"Dispõe sobre a Nomeação do Encarregado pelo Tratamento de
Dados Pessoais (DPO) da Câmara Municipal de Santa Rita de
Caldas (MG) e dá outras providências"

A Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º Designar como ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS
PESSOAIS (DPO) desta Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas-MG, o servidor Antônio
Manoel Peçanha Silva de Carvalho e como ENCARREGADO SUBSTITUTO o servidor Ademir
Aparecido da Silva,  nos termos do artigo 4º do Decreto Legislativo nº 03/2025 .

Art. 2º As funções de Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais e
Encarregado Substituto são consideradas prestação de serviço público relevante, não sendo
remuneradas. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
expressamente as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Câmara Municipal de Santa Rita de Caldas, 20 de Maio de 2025.

Taíse Lopes Menossi Machado
Presidente da Câmara

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#355#2#5#9#2025#1#0#0#1


		2025-05-20T11:51:46-0300




